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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIOMAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
INDICES FINANCIERCOS PROPONENTES INDIVIDUALES

$ 2.525.796.137 PRESUPUESTO OFICIAL
$ 1.262.898.069 50% PRESUPUESTO OFICIAL

CAPACIDAD FINANGIERA:
ACTIVO GORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO YOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ (= > 2 VECES) 3 11.120.985.257 §5.243263.421 212 5l
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 50%) $15.519.273.945 $8.241.344.526 49,89 5
CARIEAL DE TRABAJO (= A& 80%) $11.120.985.237 $5.242.263.421 SET7.721816 5l
OBSERVACIONES
$1.262.898.069
CAPACIDAD FINANCIERA:
ACTIVO CORRIENTE PASIVC CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
13.723.203.241 S 5.028.875.10
INDIGE DE LIQUIDEZ {= > 2 VECES) $ $8.025.875.108 2% S
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 50%] $15.636.274.090 $5.738.603.373 40,51 51
CAPITAL DE TRABAID (= AL 50% $13.723.203.241 §6.029.675.108 7.893.328.133 51
OBSERVACIONES
$ 1.262.898.069
CAPAGIDAD FINANGIERA;
ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
$ 13.561.126.299 $ 5.780.189.275 235 $l
INDIGE DE LIQUIDEZ (= > 2 VECES)
$19.578.333.048 $9.348.500.462 47,75 8l
NIVEL DE ENDEUDAMIENTG {=< AL 50%)
$13.581,126.209 $56.780.189.275 780.937.024 |
CAPITAL DE TRABAJO {=> AL 50%) .78 s
OBSERVAGIONES
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$1.262.898.069

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
INDECES FINANCIEROS UNIONES TEMPORALES

$2.525.796.137 PRESUPUESTO OFICIAL
50% PRESUPUESTO OFICIAL

' SEGURIDAD CENTRAL - SEVICOL LTDA -

CAPACIDAD FINANCIERA:

ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ {= >  VECES) $5.707.610.628 $3.247.021.060 1,78 NO
C:;?;:II?.?DDA NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ {=< AL 50%) S G102 748,321 § 3.247.02¢.060 i NO
CAPITAL DE TRABAJO (=> AL 50°%) $5.707.610.628 $3.247.021.060 2460.589.568 i
S0% ACTIVQ CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE ELIGUIDEZ (= > 2 VECES) §22.204.751.142 $ 5.937.274.080 3,74 5]
SEVICOL LTDA. NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 50%] $ 24.742,048.051 § 11.266.790.870 45,54 Sl
CAPITAL DE TRABAIO (=> AL 50%) §22204.751.142 §5.937.274.080 15.267.477.0§2 8l
ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE BE LYQUIDEZ (= > 2 VECES) $ 13.856.180.885 $ 4.592.147 570 304 sl
T?;’G:g:'L(EN NIVEL DE ENDEUDAMIENTO {=< AL 50%) $ 15.422.398.686 3 7.256.905.965 4705 St
CAPITAL DE TRABAJO => AL 50%) § 13.956.180.885 $ 4.592,147.570 9.364.033.315 81
CAPACIDAD FINANCIERA:
80% ACTIVG CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ (# > 2 VECES) $4.584,204.134 §2.117.232.682 217 St
WGIASSEELC.?DIfMBIA NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ (=< AL 50%) §5.356.352.766 §2.222.250.516 41,50 8l
CAPITAL DE TRABAJO (=> AL 50%) $4.584.204.134 $2.117.232.682 2.466.971.452 Sl
W ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VECERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
INDICES FINANCIERQS UNJONES TEMPORALES

INDICE DE LIGUIDEZ = 2 VECES) §1796.832292 §907.402.710 198 NG
SERSECOLLTDA | o0 oo e DAMIENTO (< AL 50% §2.220.477.7%6 5.007.462.710 10,70 sl
CAPITAL DE TRABAJO (<> AL 50%) § 1.796.632292 $907.490.710 889.330.582 NO
ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ (- 2 VECES| $4.025.729.756 § 1.675.284.588 215 s
TeWPORAL | ML be ENEUDAMENTD (=< AL 50%) SArv $ 1.659.296.950 Ha S
 eapmas oe TRasAJ (> AL st $ 4.026.726.755 $1.675.204.688 2.151.445.078 s
CAPACIDAD FINANCIERA:
A ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES cowele
INDICE DE LIGUIDEZ = 2 VECES) $21.370.627.000 $ 13.380.931.000 160 NG
VSELTOA | o ENDEUDAMIENTO (o< AL 0% $91,302,163.000 $ 45.852.659.000 49,39 NO
GAPITAL DE TRABAJO (<> AL 50%) $ 21.370.627.000 $ 13.380.931.000 7.989.696.000 s
A ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVG TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIGUIDEZ (- 2 VECES] $ 12.444.298.698 $ 5.501.154.066 226 ]
O A VL DF ENDELIDAMIENTO < AL 50%) $13.644 278,755 $ 5.501.164.088 0 $ -
CAPITAL DE TRASAJD (= AL 50% § 12.444.298.698 $ 5,501.154.065 5.943 194,632 8
0 ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIGUIDEZ (<> 2 VECES) $6,643.002.816 $2.269.649.004 293 s
COSERVICREALTOA | |\ o/ o o UDAMIENTO (e AL 50% §7.042.493.967 $2265.849.004 13 s
CAITAL DE TRABAJO (5 AL 50%) $6.643.002.916 §2.269.849.004 472,153,812 sl
ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICACORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ (<> 2 VECES) $ 11.909.046.046 $5.784.507.428 206 s
T born | siveL b ENDEUDAMENTO (=< AL 0% $ 26.735.544.089 $ 12.278.933.028 455 s
 |oapmaLoe RasagD 1L 501 $ 11.909.046.046 § 5.764.57.428 5124450618 sl
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
OBSERVACIONES A LA EVALUACION DE LA PROFORMA No. 4 LISTADO DE
PRECIOS

UNION TEMPORAL VIGIAS DE COLOMBIA SRL - SERSECOL LTDA

¢ Para la vigencia 2011 en el item “b) Servicios de vigilancia por 16 horas de lunes a
sabado: (6:00 a.m. a 10:00 p.m.) Sede central ubicada en la calle 73 No 11-95. Sin
arma, no incluye domingos y festivos y vacaciones.”, presentéd unos valores de

oferta que estén por debajo de la tarifa establecida por la Superintendencia de

Vigilancia, asi:

2011
UT. VIGIASDE | DIFERENCIA OFERTA
LUGAR: SEDE CENTRAL CANTIDAD COLOMBIA - VALOR SIN IVA
VALOR SIN SERSECOL (SUPERVIGILANCIA)
IVA
Edificio "P" 2 5.064.891 4.862.295
(202.596)
Edificio "A" — Humanidades 3 7.597.336 7.293.443
(303.893)
Edificio "B" - Ciencia y 4 10.129.781 9.724.590
Tecnologia {405.191)
Edificio "C" - Educacidn Fisica 1 2.532.445 2.431.148
y Educacion (101.297)
Edificio “E” 1 2.532.445 2.431.148
(101.297)
Porteria carrera 13 2 5.064.891 4.862.295
(202.596)
Total 13 32.921.789 | 31.604.919 (1.316.870)

¢ Para la vigencia 2011 en el item “c) Servicios de vigilancia por 16 horas de lunes a
sdbado (6:00 a.m. a 10:00 p.m.) Sede central ubicada en la Calle 72 No. 11-8
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arma..”, presentd unos valores de oferta que estén por debajo de la tarifa
establecida por la Superintendencia de Vigilancia, asi:

2011 DIFERENCIA OFERTA
LUGAR: SEDE CENTRAL CANTIDAD VALOR SIN IVA
VALOR SIN [SUPERVIGILANCIA)
IVA
Edificio "P" 1 ,
3.849.317 3.046.721 (202.596)

e Para la vigencia 2011 en el item “d) Servicios de vigilancia por 16 horas de lunes
viernes. (6:00 a.m. a 10:00 p.m.): Sin arma. No incluye domingo, festivos y
vacaciones.”, present6 unos valores de oferta que estdn por debajo de la tarifa
establecida por la Superintendencia de Vigilancia, asf:

DIFERENCIA
OFERTA VALOR SIN
. VA
LUGAR: SEDE CENTRAL | CANTIDAD | y;a10R SIN (SUPERVIGILANCIAY
IVA
Porteria Calle 73 2
4.254.508 |4.051.913,00 (202.595)
Edificio de Postgrados 1
Cra. 13 #72-23 2.127.254 |2.025.956,00 {101.298)
Total 3 6.381.762 | 6.077.869,00 (303.893)

* Para la vigencia 2011 en el item “e) Servicios de vigilancia por 16 horas de lunes a
viernes. (6:00 a.m. a 10:00 p.m.): Sin arma.”, presentd unos valores de oferta que
estan por debajo de la tarifa establecida por la Superintendencia de Vigilancia, asi:

DIFERENCIA
OFERTA VALOR SIN
: E VA
LUGAR: SEDE CENTRAL | CANTIDAD | ya10R SIN SUPERELANGA)
IVA
Porteria Calle 72 1 3.140.232 3.038.934 (101.298)
Total . 1 3.140.232 3.038.934 (101.298)
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Para la vigencia 2011 en el item “f) Servicios de vigilancia por 14 horas de lunes a
viernes. (7:00 a.m. a 9:00 p.m.) Sin arma, No incluye domingo, festivos y
vacaciones.”, presenté unos valores de oferta que estan por debajo de la tarifa
establecida por la Superintendencia de Vigilancia, asi:

e DIFERENCIA
e sces i QFERTA VALOR SIN
. s VA
LUGAR: SEDE CENTRAL | CANTIDAD VALOR SIN (SUPERVIGILANGIA]
IVA
Biblioteca
1 1.861.347 | 1.772.712 (88.625)
Sector almacén, coliseo y
espacios deportivos 1 1.861.347 | 1.772.712 (88.635)
aledafos.
Total 2 3.722.695 | 3.545.424 (177.271)

Para la vigencia 2011 en el item “h) Servicio de vigilancia por 12 horas de lunes a
sdbado. (9:00 a.m. a 9:00 p.m.) Sin arma, No incluye domingo, festivos y
vacaciones.”, presento unos valores de oferta que estdn por debajo de la tarifa
establecida por la Superintendencia de Vigilancia, asf:

DIFERENCIA
OFERTA VALCR SiN
A
LUGAR CANTIDAD | vALOR sIN {SUPERVIGILANCIA)
IVA
2 .12A-2 . . .
PN Calle 127 No. 1 0 1 1.899.334 1.823.361 (75.973)
Total i 1.899.334 1.823.361 {75.973)

Para la vigencia 2011 en el item “i} Servicio de vigilancia por 12 horas lunes a
sdbado. (9:00 a.m. a 9:00 p.m.) No incluye domingos y festivos Sin arma.”,
presentd unos valores de oferta que estan por debajo de la tarifa establecida por la

Superintendencia de Vigilancia, asi:



OFERTA VALOR SIN

DIFERENCIA

LUGAR: SEDE CENTRAL | CANTIDAD | \/1 0R SIN | surervenanc
IVA :
Biblioteca 1
2.811.014 2.735.041 {75.973)

Sector almacén, coliseo y 1
espacios deportivos 2.811.014 2.735.041 (75.973)
aledafios
Total 2 5.622.029

5.470.082 (151.947)

Para la vigencia 2011 en el item “j) Servicio de vigilancia por 12 horas de lunes a
viernes (7:00 a.m. a 7:00 p.m.) Sin arma, No incluye domingo, festivos y
vacaciones.”, presentd unos valores de oferta que estan por debajo de la tarifa

establecida por la Superintendencia de Vigilancia, asi:

DIFERENCIA
OFERTA VALOR SIN
IVA
LUGAR CANTIDAD | yaLOR SIN (SUPERVIGILANCIA)
IVA
Edificio de Posgrados
Cra. 13 No.72-13 1 1595.441 | 1°19467|  (75.974)
Total 1 1.519.467 75.974
1.595.441 T (75.974)

Para la vigencia 2012 en el item “b} Servicios de vigilancia por 16 horas de lunes g
sgbado: (6:00 a.m. a 10:00 p.m.} Sede central ubicada en la calle 73 No 11-95. Sin
arma, no incluye domingos y festivos y vacaciones.”, presentd unos valores de
oferta que estan por debajo de la tarifa establecida por la Superintendencia de

Vigilancia, asi:
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2012 UT. VIGIAS DE DIFERENCIA OFERTA - VALOR
COLOMBIA -

LUGAR: SEDE CENTRAL | CANTIDAD | vALOR SIN IVA SERSECOL SIN IVA (SUPERVIGILANCIA)
Edificio "P" 2 50.041.120| 48.947.104,00 -1.094.016
mn_smn_o. A — 3 75.061.680| 73.420.655,00 1.641.025
Humanidades
Edificio w - Ciencia y 4 100.082.240} 97.894.207,00 2.188.033
Tecnologia
mm_.dﬂ_n_o - mm,\_nmn_g 1 25.020.560| 24.473.552,00 -547.008
Fisica y Educacion
Edificio “E” 1 25.020.560| 24.473.552,00 -547.008
Porteria carrera 13 2 50.041.120| 48.947.104,00 -1.084.016
Total 13 325.267.280| 318.156.174,00 -7.111.106

* Para la vigencia 2012 en el item “c} Servicios de vigilancia por 16 horas de lunes a
sabado (6:00 a.m. g 10:00 p.m.) Sede central ubicada en la Calle 72 No. 11-86. Sin
arma.”, presenté unos valores de oferta que estdn por debajo de la tarifa
establecida por la Superintendencia de Vigilancia, asi:

2012 UT.VIGIASDE | DIFERENCIA OFERTA
COLOMBIA - - VALOR SIN IVA

LUGAR: SEDE CENTRAL CANTIDAD VALOR SIN 1VA SERSECOL (SUPERVIGILANCIA)
Edificio "P" 1 29.882.855 28.039.235 -1.843.620

» Para la vigencia 2012 en el item “d) Servicios de vigilancia por 16 horas de lunes a
viernes. (6:00 a.m. g 10:00 p.m.): Sin arma. No incluye domingo, festivos y
vacaciones.”, presentd unos valores de oferta que estin por debajo de la tarifa
establecida por la Superintendencia de Vigilancia, asi:

2012 UT. VIGIAS DE | DIFERENCIA OFERTA
COLOMBIA - -VALOR SIN IVA
LUGAR: SEDE CENTRAL CANTIDAD VALOR SIN IVA SERSECOL (SUPERVIGILANCIA)
Porterfa Calle 73 2 41.329.508 40.789.253 -540.255
Edificio de Postgrados Cra. 13 1 20.394.627
#72-23 20.664.754 ~270.127
Total 3 61.994,262 61.183.880 -810.382

e Para la vigencia 2012 en el item “e} Servicios de vigilancia por 16 horas de lunes a
viernes. (6:00 a.m. a@ 10:00 p.m.): Sin arma.”, present6 unos valores de oferta que
estan por debajo de la tarifa establecida por la Superintendencia de <_m=m:nmm¥
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2012 UT. VIGIAS DE DIFERENCIA OFERTA - VALOR
COLOMBIA -
LUGAR: SEDE CENTRAL | CANTIDAD | yaiorsinIva | serscol SIN IVA (SUPERVIGILANCIA)
Porteria Calle 72 1 23.399.795 | 23.366.029,00 -33.766
Total 1 23.399.795 | 23.366.029,00 -33.766

e Para la vigencia 2012 en el item "f) Servicios de vigilancia por 14 horas de lunes a
viernes. (7:00 a.m. a 9:00 p.m.) Sin arma, No incluye domingo, festivos y
vacaciones.”, presento unos valores de oferta que estéan por debajo de la tarifa

establecida por la Superintendencia de Vigilancia, asi:

2012 UT. VIGIAS DE .
COLOMBIA ~ DIFERENCIA OFERTA - VALOR
. LUGAR; SEDE CENTRAL CANTIDAD VALOR SIN SERSECOL SIN WA (SUPERVIGILANCIA)
VA

Biblioteca 1 18.081.660 | 17.845.298,00 -236.362
Sector almacén, coliseo y 1
espacios deportivos 18.081.660C | 17.845.298,00 -236.362
aledafos.

Total 2 36.163.320 | 35.690.596,00 -472.724

e Para la vigencia 2012 en el item “g) Servicios de vigilancia por 12 horas los sdbados.
(6:00 a.m. a 6:00 p.m.) Sin arma, No incluye vacaciones.”, presenté unos valores de
oferta que estan por debajo de la tarifa establecida por la Superintendencia de

Vigilancia, asi:

2012 UT. VIGIAS DE DIFERENCIA OFERTA, -
LUGAR: SEDE CENTRAL CANTIDAD | VALORSIN | Corompen” _muh% M__wﬁa
VA
Porteria Calle 72. 1 3.342.828 }3.059.194,00 -283.634
Porteria Calle 73 1 3.342.828 }3.059.194,00 -283.634
Total 2 6.685.656 |6.118.388,00 -567.268

e Para la vigencia 2012 en el item “j} Servicio de vigilancia por 12 horas lunes a
sdbado. (9:00 a.m. a 9:00 p.m.) No incluye domingos y festivos Sin arma.”,

presentd unos valores de oferta gue estan por debajo de |a tarifa establecida

Superintendencia de Vigilancia, asi:
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2012 cnw“._mﬂ.w_m>c.m DIFERENCIA OFERTA - VALOR
LUGAR: SEDE CENTRAL |CANTIDAD | VALORSIN IVA SERSECOL SIN IVA {(SUPERVIGILANCIA)
Biblioteca 1 21.196.568 21.029.426,00 -167.142
Sector almacén, coliseo y 1
espacios deportivos 21.196.568 21.029.426,00 -167.142
aledafios
Total 2 42.393.135 42.058.852,00 -334.283

e Para la vigencia 2012 en el item “j) Servicio de vigilancia por 12 horas de lunes a

viernes (7:00 a.m. a 7:00 p.m.) Sin arma, No incluye domingo, festivos y

7

vacaciones.’

establecida por la Superintendencia de Vigilancia, asi:

, presentd unos valores de oferta que estdn por debajo de la tarifa

2012 UT. VIGIAS DE DIFERENCIA, OFERTA -
COLOMBIA - VALOR SIN VA
LUGAR CANTIDAD SERSECOL (SUPERVIGILANCIA)
VALOR SIN IVA
Edificio de Posgrados Cra. 13 1 15.498.566 15.265 370 202.596
No.72-13 . . 2959 -202.
Total 1 15.498.566 15.295.970 -202.596

UNION TEMPORAL SEGURCOL - ANDINA

» Para la vigencia 2011 en el item “b) Servicios de vigilancia por 16 horas de lunes a
sabado: (6:00 a.m. a 10:00 p.m.) Sede central ubicada en la calle 73 No 11-95. Sin
arma, no incluye domingos y festivos y vacaciones.”, presentd unos valores de

oferta que estdn por debajo de la tarifa establecida por la Superintendencia de

Vigilancia, asi:

2011 DIFERENCIA OFERTA
VALOR SIN VA
LUGAR: SEDE CENTRAL | CANTIDAD | yALOR SIN {SUPERVIGILANCIA)
IVA
Edificio "P" 5.064.891
4.862.750 (202.141)
Edificio "A" — Humanidades 7.597.336
7.294.125 (303.211)
Edificio "B" - Ciencia y 10.129.781 0
Tecnologia 9.725.500 (404.281)
Edificio "C" - Educacion 2.532.445| 5
Fisica y Educacion 431375 (101.070)
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Edificio “E” 1 2.532.445
2.431.375 (101.070)

Porterfa carrera 13 2 5.064.891
4.862.750 {202.141)

Total 13 32.921.789 | 31.607.875 {(1.313.914)

e Para la vigencia 2011 en el item “d) Servicios de vigilancia por 16 horas de lunes a
viernes. (6:00 a.m. a 10:00 p.m.): Sin arma. No incluye domingo, festivos y
vacaciones.”, presenté unos valores de oferta que estdn por debajo de la tarifa
estabiecida por la Superintendencia de Vigilancia, asi:

DIFERENCIA OFERTA
VALOR SIN VA

LUGAR: SEDE CENTRAL {CANTIDAD | VALOR SIN

IVA {SUPERVIGILANCIA)
Porteria Calie 73 2 4.254.508 |4.052.064,00| (202.444)
Edificio de Postgrados Cra. 1
138 72 32 2.127.254 [2.026.032,00| (101.222)
Total 3 6.381.762 | 6.078.096,00| (303.666)

e Para la vigencia 2011 en el item “e) Servicios de vigilancia por 16 horas de lunes a
viernes. (6:00 a.m. a 10:00 p.m.): Sin arma.”, presentd unos valores de oferta que
estan por debajo de la tarifa establecida por la Superintendencia de Vigilancia, asi:

DIFERENCIA OFERTA
LUGAR: SEDE CENTRAL |CANTIDAD | VALOR SIN VALOR SIN IVA
IVA {SUPERVIGILANCIA)
Porteria Calle 72 1 3.140.232 3.016.064 (124.168)
Total 1 3.140.232 3.016.064| (124.168)

e Para la vigencia 2011 en el item “f) Servicios de vigilancia por 14 horas de lunes g
viernes. (7:00 a.m. a 9:00 p.m.) Sin arma, No incluye domingo, festivos y
vacaciones.”, presentd unos valores de oferta que estdn por debajo de la tarifa
establecida por la Superintendencia de Vigilancia, asi:

-



DIFERENCIA OFERTA
LUGAR: SEDE CENTRAL CANTIDAD | VALOR SIN VALOR SIN IVA
IVA (SUPERVIGILANCIA)
Biblioteca
! 1.861.347 1.772.877|  (88.470)
Sector almacén, coliseo y
espacios deportivos 1 1 861 347 1772877 (88.470)
aledafios.
o 2 3.545.754|  (176.941)
3.722.695 ’ : :

¢ Para la vigencia 2011 en el item “h) Servicio de vigilancia por 12 horas de lunes a
saébado. (9:00 a.m. ¢ 9:00 p.m.) Sin arma, No incluye domingo, festivos y
vacdaciones.”, presenté unos valores de oferta que estdn por debajo de la tarifa
establecida por la Superintendencia de Vigilancia, asi:

DIFERENCIA OFERTA
VALOR SIN IVA
LUGAR CANTIDAD | VALOR SIN (SUPERVIGILANCIA)
IVA
IPN Calfe 127 No. 12A-20 1 189933 | 1823531  (75.803)
Total 1 1809334 | 1823531 (75.803)

e Para la vigencia 2011 en el item “i) Servicio de vigilancia por 12 horas lunes a
sdbado. (9:00 a.m. o 9:00 p.m.} No incluye domingos y festivos Sin arma.”,
presento unos valores de oferta que estan por debajo de la tarifa establecida por la

Superintendencia de Vigilancia, asi:

DIFERENCIA OFERTA
LUGAR: SEDE CENTRAL | CANTIDAD VALOR SIN VALOR SiN VA
(SUPERVIGILANCIA}
IVA
Biblioteca 1 2.811.014 | 2.736.828 {74.186)
Sector almacén, coliseo y 1
espacios deportivos 2.811.014 | 2.736.828 {74.186)
aledafios
Total 2 5.622.029 | 5.473.656 (148.373)

e Para la vigencia 2011 en el item “j) Servicio de vigilancia por 12 horas de lunes a
viernes (7:00 a.m. a 7:00 ,p.m.) Sin arma, No incluye domingo, festivos y



vacaciones.”, presentd unos valores de oferta que estdn por debajo de la tarifa

establecida por la Superintendencia de Vigilancia, asi:

DIFERENCIA OFERTA
LUGAR CANTIDAD . VALOR SIN IVA
VALORSIN (SUPERVIGILANCIA)
VA
Edificio de Posgrados Cra.
13 No.72-13 1 1.595.441 1.519.610 (75.831)
Total
1 1505447 | 1519610|  (75.831)

Para la vigencia 2012 en el item “h) Servicio de vigilancia por 12 horas de lunes a
sdbado. (9:00 a.m. a 9:00 p.m.)Sin arma, No incluye domingo, festivos y
vacaciones..”, presenté unos valores de oferta que estdn por debajo de la tarifa
establecida por la Superintendencia de Vigilancia, as:

2012 ﬂwwﬁwﬂw__wc.m DIFERENCIA OFERTA - VALOR
LUGAR CANTIDAD SERSECOL SIN IVA {SUPERVIGHANCIA)
VALOR SIN IVA
IPN Calle 127 No. 12A-20 1
18.765.420 18.355.164 -410.256
Total 1 18.765.420 18.355.164 -410.256

UNION TEMPORAL COLVISEG - SEPECOL LTDA

Para la vigencia 2011 en el item “i) Servicio de vigilancia por 12 horas lunes a
sdbado. (9:00 a.m. a 9:00 p.m.) No incluye domingos y festivos Sin arma.”,
present6 unos valores de oferta que estan por debajo de la tarifa establecida por Ia

Superintendencia de Vigilancia, asi:

DIFERENCIA OFERTA

LUGAR: SEDE CENTRAL | CANTIDAD VALOR SIN VALOR SIN IVA
(SUPERVIGILANCIA}
IVA
Biblioteca 1
2 811.014 2.735.621 (75.393)

Sector almacén, coliseo y 1
aspacios deportivos 2.811.014 2.735.621 {75.393)
aledafios
Total 2 5.622.029 | 5 471.242 {150.787)
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UNION TEMPORAL VISE — VIGILANCIA ACOSTA - COSERVICREA

Para la vigencia 2011 en el item “j) Servicio de vigilancia por 12 horas lunes a
sabado. (9:00 a.m. a 9:00 p.m.) No incluye domingos y festivos Sin arma.”,
presento unos valores de oferta que estan por debajo de la tarifa establecida por la

Superintendencia de Vigilancia, asi:

DIFERENCIA QFERTA
LUGAR: SEDE CENTRAL | CANTIDAD VALOR SIN s me%.,m_ M"_W vﬁz
IVA e

Biblioteca 1 2.811.014 | 2.735.621 (75.383)
Sector almacén, coliseo y 1
espacios deportivos 2.811.014 } 2.735.621 {75.393)
aledafios
Total 2 5.622.029 5.471.242 {150.787)

UNION TEMPORAL SERVICONFOR — AGUILA DE ORO

Para la vigencia 2011 en el item “j} Servicio de vigilancia por 12 horas de lunes a
viernes (7:00 a.m. a 7:00 p.m.) Sin arma, No incluye domingo, festivos y
vacaciones.”, presentd unos valores de oferta que estan por debajo de la tarifa
establecida por la Superintendencia de Sm__m:‘nmm, asi:

DIFERENCIA OFERTA
IvA
Edificio de Posgrados Cra. 1 .
13 No.72-13 1595441 | 1519496 (75.945)
Total 1
Lsosagy | 1519496|  (75.945)

Para la vigencia 2011 en el item “I} Servicio de Vigilancia canina por 12 horas de
lunes a domingo (6:00 p.m. a 6:00 a.m.)”, presenté unos valores de oferta que
estan por debajo de la tarifa establecida por la Superintendencia de Vigilancia, asi:
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DIFERENCIA OFERTA
LUGAR: SEDE CENTRAL |CANTIDAD VALOR SIN IVA
VALOR SIN (SUPERVIGILANCIA)
IVA
Canino entrenado 1 4237536 | 4.199.438 |  (38.098)
antiexplosivos
Total 1 4.237.536 | 4.199.438 {38.098)

UNION TEMPORAL SEGURIDAD CENTRAL —SEVICOL

* Para la vigencia 2012 en el item “b} Servicios de vigilancia por 16 horas de lunes a
sabado: (6:00 a.m. a 10:00 p.m.) Sede central ubicada en la calle 73 No 11-95. Sin
arma, no incluye domingos y festivos y vacaciones.”, presenté unos valores de

oferta que estan por debajo de la tarifa establecida por la Superintendencia de

Vigilancia, asi:

2012 | ur.sEGumionD | o, on
LUGAR: SEDE CENTRAL CANTIDAD| VALORSIN | “cocor SIN VA

VA {SUPERVIGILANCIA)
Edificio "P" 2 50.041.120| 49.636.676 -404.444
Edificio "A" — Humanidades 3 75.061.680} 74.455.014 -606.666
Edificio "B" - Ciencia y Tecnologia 4 100.082.240| 99.273.352 -808.888
Edificio "C" - Educacidn Fisica y Educacién 1 25.020.560| 24.218.338 -202.222
Edificio “E” 1 25.020.560| 24.818.338 -202.222
Porteria carrera 13 2 50.041.120| 49.636.676 -404.444
Total 13 325.267.280 | 322.638.394 -2.628.886

» Para la vigencia 2012 en el ftem “e) Servicios de vigilancia por 16 horas de lunes a

viernes. (6:00 a.m. a 10:00 p.m.): Sin arma.”, presentd unos valores de oferta que

estan por debajo de la tarifa establecida por la Superintendencia de Vigilancia, asi:

2012 UT. SEGURIDAD | DIFERENCIA OFERTA -
CENTRAL- VALOR SIN IVA
LUGAR: SEDE CENTRAL CANTIDAD | VALOR SIN SEVICOL (SUPERVIGILANCIA)
IVA
Porteria Calle 72 1
. . - 2
73.399.795 23.298.506 101.289
Total 1
23. . -101.
23.399.795 3.298.506 01.289
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Para la vigencia 2012 en el item “g) Servicios de vigilancia por 12 horas los sébados.

(6:00 a.m. a 6:00 p.m.) Sin arma, No incluye vacaciones.”, presentd unos valores de
oferta que estan por debajo de la tarifa establecida por la Superintendencia de

Vigilancia, asi:

O T——r—————— dn e i
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2012 UT. SEGURIDAD | DIFERENCIA OFERTA -
LUGAR: SEDE CENTRAL CANTIDAD | VALOR SIN CENTRAL - VALORSIN IVA
IVA SEVICOL {SUPERVIGILANCIA}
Porterfa Calle 72. 1 3.342.828 | 3.114.914 -227.914
Porterfa Calle 73 1 3.342.828 | 3.114.914 -227.914
Total 2 6.685.656 | 6.229.828 -455,828
e Para la vigencia 2012 en el item “h)} Servicio de vigilancia por 12 horas de funes a
sdbado. (9:00 a.m. o 9:00 p.m.)Sin arma, No incluye domingo, festivos y
vacaciones..”, presenté unos valores de oferta que estan por debajo de la tarifa
establecida por la Superintendencia de Vigilancia, asi:
2012 UT. SEGURIDAD | DIFERENCIA OFERTA -
CENTRAL - VALOR SIN VA
LUGAR CANTIDAD <>—.%\Mw_2 SEVICOL (SUPERVIGILANCIA)
IPN Calle 127 No. 12A-20 1 18.765.420 | 18.537.504 |  -227.916
Total 1 18.765.420 | 18.537.504 -227.916
» Para la vigencia 2012 en el item “i} Servicio de vigilancia por 12 horas lunes a
sdbado. (9:00 a.m. a 9:00 p.m.) No incluye domingos y festivos Sin arma.”,
presentd unos valores de oferta que estan por debajo de la tarifa establecida por la
Superintendencia de Vigilancia, asi:
2012 UT. SEGURIDAD | DIFERENCIA OFERTA -
CENTRAL - VALOR SIN VA
LUGAR: SEDE CENTRAL CANTIDAD | VALOR SIN SEVICOL {SUPERVIGILANCIA)
IVA
Biblioteca 1 21.196.568 | 20.968.652 -227.916
sector almacen, coliseo y espacios 1 | 21196568 | 20968652 | -227.916
deportivos aledafios
Total 2 42.393.135 | 41.937.304 -455,831

& k\\ﬁu&&»ﬁ “

OSCA Kuc%o OCATIPO CORTES

JEFE DIVISION FINANCIERA

i p——rs trat e

£




| UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA 'Y FINANCIERA
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA
INVITACION PUBLICA No. 004 DE 2011

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

. VALOR PROPUESTA ANTES VALOR PROPUESTA DIFERENCIA MEDIA
PROPUESTAS VA VA INCLUIDO IVA PUNTOS GEOMETRICA

STARCOOP $2.412.354.909 $38557.679 S 2.450.952.588 45000 | -542.913.826

GUARDIANES COMPANIA LIDER $ 2.460.559.303 $39.368.949 $2.499.928.252 449,03 55.290.568

COBASEC $2.462.728.344 $739.403.654 $2.502.131.098 448,63 $ 7.459,600

$39.284.300 $ 2.494.553.035
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